
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 금정문화회관 ~ 금정문화회관

부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 공연·전시문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

금정문화회관 987,321 1,037,034 △49,713

시            439,500

구            547,821

누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성 900,950 956,704 △55,754

시            439,500

구            461,450

공연·전시문화 활성화 191,650 137,710 53,940

시            101,210

구             90,440

문화공연·전시 운영 189,650 87,860 101,790

시            101,210

구             88,440

201 일반운영비 104,950 24,360 80,590

시             56,360

구             48,590

01 사무관리비 89,350 10,860 78,490

  ○문화캘린더 제작                 9,600  400원*2,000매*12월

시              4,800

구              4,800

  ○정기회원등 홍보물 발송봉투 제작
                2,000      200원*10,000매

시              1,000

구              1,000

  ○정기회원 카드제작                   600  600원*1,000장

시                300

구                300

  ○자문위원회 참석수당                 3,360  70,000원*12명*4회

시              1,680

구              1,680

  ○정기회원 모집 전단제작                   700  350원*2,000장

시                350

구                350

  ○기획공연 등                28,690

    －육교현판                 7,200  600,000원*4개*3회

시              7,200

    －현수막                 2,730  70,000원*13개*3회

시              1,800

구                930

    －거리배너기                 7,920  66,000원*10조*4개소*3회

시              3,960

구              3,960

    －포스터                 1,500  500원*1,000매*3회

시                750

구                750

    －전단                 1,500  100원*5,000매*3회

시                750

구                750



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 공연·전시문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －프로그램                 1,890  700원*900매*3회

시                945

구                945

    －인터넷 예매 수수료                   300

    －입장티켓                 2,200

  50,000원*2개소*3회

  200원*1,000매*11회

시              1,100

구              1,100

    －음악저작료                   750  250,000원*3회

시                375

구                375

    －지하철 포스터 부착 홍보                 2,700  900,000원*3회

시              1,350

구              1,350

  ○수요음악회 개최                44,400

    －무대현판                   400  200,000원*2매

시                200

구                200

    －홍보전단                   960  100원*800매*12월

시                480

구                480

    －입장티켓                 9,600  200원*4,000매*12월

시              4,800

구              4,800

    －팜플렛                16,800  700원*2,000부*12월

시              8,400

구              8,400

    －금정수요음악회 해설료                 3,640  70,000원*52주

시              1,820

구              1,820

    －음악감독 활동비                13,000  250,000원*52주

시              6,500

구              6,500

02 공공운영비 5,600 3,500 2,100

  ○전국문예회관연합회 회비                 3,500  3,500,000원*1회

시              1,750

구              1,750

  ○홍보자료등 우편물 발송                 2,100  250원*700매*12월

시              1,050

구              1,050

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○기획전시 도록 제작 및 홍보
               10,000      5,000,000원*2회

시              5,000

구              5,000

301 일반보상금 84,700 62,500 22,200

시             44,850

구             39,850

10 행사실비보상금 64,000 62,500 1,500



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 공연·전시문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화공연 출연자 보상금                40,000  20,000,000원*2회

시             20,000

구             20,000

  ○수험생을 위한 공연                 5,000  5,000,000*1회

시              2,500

구              2,500

  ○야외 공연장 공연 유치                 4,000  1,000,000*4회

시              2,000

구              2,000

  ○금정수요음악회 300회 기념공연
               15,000      15,000,000원*1회

시             10,000

구              5,000

12 기타보상금 20,700 0 20,700

  ○자원봉사자 활동 보상금
               20,700      15,000원*5명*23회*12월

시             10,350

구             10,350

문화 업무 활성화 추진 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○문화업무 활성화 추진                 2,000

문화강좌 운영 233,684 248,304 △14,620

시            116,842

구            116,842

문화강좌 운영 보조비 227,500 235,200 △7,700

시            113,750

구            113,750

201 일반운영비 225,100 235,200 △10,100

시            112,550

구            112,550

01 사무관리비 221,100 227,760 △6,660

  ○문화강좌 안내 팜플렛 제작
                2,880      600원*1,200매*4회

시              1,440

구              1,440

  ○문화강좌 강사 수당               216,000

    －1시간 수업                81,000  30,000원*9회*12월*25강좌

시             40,500

구             40,500

    －2시간 수업               135,000  50,000원*9회*12월*25강좌

시             67,500

구             67,500

  ○컴퓨터 강좌용 PC 유지 보수
                2,220      5,000*37대*12월

시              1,110

구              1,110



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 문화강좌 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

  ○문화강좌 수강생 작품 발표회                 4,000

    －홍보물 제작(프로그램,현수막,초청장 등)
                2,500        2,500,000원*1회

시              1,250

구              1,250

    －행사물품 구입                 1,500  1,500,000원*1회

시                750

구                750

301 일반보상금 2,400 0 2,400

시              1,200

구              1,200

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○찾아가는 음악회                 2,400  200,000원*3팀*4회

시              1,200

구              1,200

문화강좌 활성화 지원 6,184 13,104 △6,920

시              3,092

구              3,092

201 일반운영비 6,184 13,104 △6,920

시              3,092

구              3,092

01 사무관리비 4,144 4,704 △560

  ○문화강좌 홍보 현수막 제작
                1,400      70,000원*5개*4회

시                700

구                700

  ○문화강좌 운영 물품 구입
                2,000      20,000원*25과목*4회

시              1,000

구              1,000

  ○문화강좌 홍보 입간판 제작
                  200      25,000원*2개*4회

시                100

구                100

  ○문화강좌 수강증 제작                   544  170원*800장*4회

시                272

구                272

02 공공운영비 2,040 8,400 △6,360

  ○컴퓨터실 인터넷 전용회선 사용료
                2,040      170,000원*12월

시              1,020

구              1,020

쾌적한 문화환경 조성 475,616 570,690 △95,074

시            221,448

구            254,168

승강기 유지 관리 4,790 4,790 0



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 470 470 0

01 사무관리비 20 20 0

  ○승강기 정기교육비                    20  20,000원*1명

02 공공운영비 450 450 0

  ○승강기 정기검사 수수료                   450  450,000원*1회

307 민간이전 4,320 4,320 0

05 민간위탁금 4,320 4,320 0

  ○승강기 유지 관리 점검 용역비
                4,320      120,000원*3대*12회

냉·난방 시설 관리 99,156 65,424 33,732

시             51,078

구             48,078

201 일반운영비 66,156 65,424 732

시             33,078

구             33,078

02 공공운영비 66,156 65,424 732

  ○냉·난방 도시가스 사용료                43,200  3,600,000원*12월

시             21,600

구             21,600

  ○상·하수도 사용료                 6,276  523,000원*12월

시              3,138

구              3,138

  ○보일러 세관 작업                 1,320  1,320,000원*1회

시                660

구                660

  ○흡수식 냉온수기 세관작업                 7,200

    －세관 400R/T                 4,800  4,800,000원*1대

시              2,400

구              2,400

    －세관 200R/T                 2,400  2,400,000원*1대

시              1,200

구              1,200

  ○공조기 유지비                 1,650

    －공조기정비(벨트,바란싱,베어링,구리스주입
      등)                 1,650        150,000원*11대

시                825

구                825

  ○급배기팬 유지비                 1,500

    －밸트,바란싱,베어링교체,구리스주입,도색작
      업                 1,500        50,000원*30대

시                750

구                750

  ○가스정압실 필터 분해 점검                   500

    －중압 1대, 고압 1대                   500  500,000원*1식

시                250

구                250



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○냉온수기 용액 보충작업                 1,560

    －흡수식 냉온수기 200R/T(100kg)
                  520        5,200원*100kg

시                260

구                260

    －흡수식 냉온수기 400R/T(200kg)
                1,040        5,200원*200kg

시                520

구                520

  ○공조기 필터 교체 작업                 2,950

    －프리필터(595*595*20t)                   885  15,000원*59개

시                442

구                443

    －프리필터(595*290*20t)                   240  12,000원*20개

시                120

구                120

    －백필터(595*595*180*6p)                 1,475  25,000원*59개

시                738

구                737

    －백필터(595*292*180*3p)                   350  17,500원*20개

시                175

구                175

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

시             18,000

구             15,000

01 시설비 33,000 0 33,000

  ○자동제어 감시 프로그램 교체 작업                30,000

시             15,000

구             15,000

  ○도시가스 온압보정기 설치                 3,000  1,500,000원*2대

시              3,000

전기 및 조명 관리 125,968 139,876 △13,908

시             65,484

구             60,484

201 일반운영비 98,968 126,876 △27,908

시             49,484

구             49,484

02 공공운영비 98,968 126,876 △27,908

  ○전기요금                96,204

    －기본료                33,798

      ·산업용(갑)                 1,484  5,110원*22㎾*12월*1.1

시                742

구                742

      ·일반용(을)                32,314  6,120원*400㎾*12월*1.1

시             16,157

구             16,157

    －사용량                62,406



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ·산업용(갑)                 3,600  60.6원*4,500㎾*12월*1.1

시              1,800

구              1,800

      ·일반용(을)                58,806  99원*45,000㎾*12월*1.1

시             29,403

구             29,403

  ○발전기 유지 관리비                 1,384

    －보수비                 1,000  1,000,000원*1회

시                500

구                500

    －유류비                   384  1,600원*20ℓ*12월

시                192

구                192

  ○자가용 전기 설비 정기 검사료
                1,300      1,300,000*1회

시                650

구                650

  ○전기 안전 관리자 교육                    80  80,000원*1명

시                 40

구                 40

206 재료비 5,000 8,000 △3,000

시              5,000

01 재료비 5,000 8,000 △3,000

  ○전기조명 및 음향설비 재료 구입(램프 외 19
    종)                 5,000    

시              5,000

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

시              5,000

구              5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

  ○변전실 및 무대전기설비 유지 보수
                5,000      5,000,000원*1식

시              2,500

구              2,500

  ○화장실 자동 점멸기 설치                 5,000  50,000원*100개

시              2,500

구              2,500

405 자산취득비 12,000 0 12,000

시              6,000

구              6,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

  ○전시실 냉난방기 구입                12,000

    －대전시실                 8,000  4,000,000원*2대

시              4,000

구              4,000

    －소전시실                 4,000  4,000,000원*1대

시              2,000

구              2,000



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청사 환경 유지 128,041 163,538 △35,497

시             64,021

구             64,020

201 일반운영비 1,500 1,500 0

시                750

구                750

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ○소방시설유지비                 1,500

    －소방설비 부품 일체(소화기 충전 외 7종)
                1,500        1,500,000원*1식

시                750

구                750

307 민간이전 126,541 115,038 11,503

시             63,271

구             63,270

05 민간위탁금 126,541 115,038 11,503

  ○청소용역비               126,541  10,545,083원*12월

시             63,271

구             63,270

청사 관리 83,908 77,161 6,747

시             24,365

구             59,543

201 일반운영비 54,261 45,820 8,441

시             23,685

구             30,576

01 사무관리비 297 0 297

  ○냉온수기 관리                   297

    －냉온수기 소독                   132

    －위생컵 구입                   165

  16,500원*2대*4회

  27,500원*6박스

02 공공운영비 53,964 45,820 8,144

  ○가스배상 책임 보험료                    80  80,000원*1회

시                 40

구                 40

  ○소방안전협회비                   100  100,000원*1회

시                 50

구                 50

  ○열관리사협회비                   100  100,000원*1회

시                  3

구                 97

  ○환경개선부담금                 2,330

    －차량                   130  65,000원*2회

시                 65

구                 65

    －건물                 2,200  1,100,000원*2회

시              1,100

구              1,100



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교통유발부담금                 6,500

  ○건물 및 장비 유지비                28,810

  6,500,000원*1회

시             14,405

구             14,405

  ○보일러정기검사 수수료                   130  130,000원*1회

시                 65

구                 65

  ○가스시설 정기검사 수수료                   400  400,000원*1회

시                200

구                200

  ○소방시설 안전 정밀 점검 수수료
                3,947      3,947,000원*1회

시              1,973

구              1,974

  ○정화조 청소 수수료
                1,614      (135-0.75)㎡*11,900원+16,200원

시                807

구                807

  ○물탱크 청소 수수료                 2,000  1,000,000원*2회

시              1,000

구              1,000

  ○예식장 임대관련 감정평가 수수료
                1,400      1,400,000*1회

시                700

구                700

  ○청소용역 원가 계산 수수료                   500  500,000원*1회

시                250

구                250

  ○건물 안전 진단                 1,500  1,500,000원*1회

시                750

구                750

  ○건물 정밀 안전 진단                 3,353  3,353,000원*1회

시              1,677

구              1,676

  ○시설방역비                 1,000  200,000원*5회

시                500

구                500

  ○옥내 급수관 상태검사                   200  200,000원*1회

시                100

구                100

206 재료비 15,509 13,418 2,091

시                680

구             14,829

01 재료비 15,509 13,418 2,091

  ○보일러 청관제 구입                   690

  ○쿨링타워 약품 구입                 2,178

  ○냉온수기 진공펌프 오일 구입                   310

  ○냉난방설비보호제 구입                 1,122

  46,000원*15통

  36,300원*60ℓ

  62,000원*5통

  5,610원*200㎏



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○오수정화조 시설 약품 구입                 3,600

  ○기계시설 관리 소모품(구리스 외 3종)
                1,000

  300,000원*12월

      1,000,000원*1식

시                680

구                320

  ○화장실 방향제 등 구입
                5,069

  ○조경수목 및 약재 등 구입                 1,100

  ○보일러 만수 보존액 구입                   440

      13,200원*32개소*12월

  1,100,000원*1식

  4,400원*100kg

301 일반보상금 3,187 3,063 124

09 공익근무요원보상금 3,187 3,063 124

  ○공익근무요원 보상금                 3,187

    －봉급(상여금 포함)                 1,056

    －중식비                 1,320

    －교통비                   528

    －공익요원피복비(근무복,점퍼,벨트 등)
                  283

  88,000원*1명*12월

  5,000원*22일*1명*12월

  2,000원*22일*1명*12월

        283,000원

307 민간이전 7,351 4,260 3,091

05 민간위탁금 7,351 4,260 3,091

  ○소방시설 관리 점검 용역비                 2,935

  ○강좌실 등 정수기 렌탈료 및 관리비
                4,416

  266,783원*11월

      46,000원*8대*12월

402 민간자본이전 3,600 3,600 0

02 민간대행사업비 3,600 3,600 0

  ○무인당직 용역비                 3,600  300,000원*12월

차량 유지 1,883 1,883 0

201 일반운영비 1,883 1,883 0

02 공공운영비 1,883 1,883 0

  ○자동차세                    29

  ○자동차 보험료                   354

  ○차량유지비                 1,500

  29,000원*1회

  354,000원*1회

  1,500,000원*1대

공연장 무대설비 유지 관리 31,870 118,018 △86,148

시             16,500

구             15,370

101 인건비 1,370 1,370 0

04 기간제근로자등보수 1,370 1,370 0

  ○무대기계·음향·조명 인부임
                1,370      80,531원*1명*17일

201 일반운영비 14,000 10,648 3,352

시              7,000

구              7,000

02 공공운영비 14,000 10,000 4,000



부서: 금정문화회관
정책: 누구나 즐겨찾는 수준높은 문화공간 조성
단위: 쾌적한 문화환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공연장 무대시설 및 기전설비 유지비
               12,000      4,000,000원*3회

시              6,000

구              6,000

  ○무대기계 재료 구입                 2,000  2,000,000원*1회

시              1,000

구              1,000

206 재료비 7,500 19,000 △11,500

시              5,000

구              2,500

01 재료비 7,500 19,000 △11,500

  ○대공연장 무대조명기 구입                 7,500

    －조명기 및 조명램프 10여종                 7,500

시              5,000

구              2,500

401 시설비및부대비 9,000 87,000 △78,000

시              4,500

구              4,500

01 시설비 9,000 87,000 △78,000

  ○대ㆍ소공연장 무대 바닥 연마
                9,000      9,000,000원*1식

시              4,500

구              4,500

행정운영경비(금정문화회관) 86,371 80,330 6,041

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 82,171 76,130 6,041

기본경비 82,171 76,130 6,041

201 일반운영비 27,101 25,730 1,371

01 사무관리비 23,206 21,060 2,146

  ○부서운영 기본수용비                 2,280

  ○복사용지 구입                 1,694

    －A4                 1,440

    －B4                   140

    －A3                   114

  ○토너 구입                 2,584

    －복사기(고속)                   220

    －FAX                   264

    －프린터                 2,100

  ○방석 및 침구 세탁비                   160

  10,000원*19명*12월

  18,000원*80박스

  28,000원*5박스

  19,000원*6박스

  55,000원*4개

  88,000원*3개

  175,000원*4대*3개

  80,000원*1조*2회



부서: 금정문화회관
정책: 행정운영경비(금정문화회관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○각종 서식 제작                 1,910

    －사용신청서                   750

    －사무용서식                 1,100

    －관람권 검인 신청서                    60

  ○신문구독료                   468

    －중앙지 1부                   180

    －지방지 2부                   288

  ○물가정보지 구독료                   480

  ○일직수당                 5,650

  ○시간외근무자 급식비                 7,980

  100원*500매*15종

  44,000원*5권*5종

  30원*500매*4종

  15,000원*1부*12월

  12,000원*2부*12월

  20,000원*2부*12월

  50,000원*1명*113일

  7,000원*5식*19명*12월

02 공공운영비 3,895 4,670 △775

  ○우편요금                 3,158

    －일반                 1,458

    －등기                 1,700

  ○신용카드 결제용 통신요금                   288

  ○CATV 사용료                   449

  270원*450건*12월

  1,770원*80건*12월

  24,000원*12월

  18,700원*2대*12월

202 여비 54,720 50,400 4,320

01 국내여비 54,720 50,400 4,320

  ○관내여비                54,720  240,000원*19명*12월

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

  ○모사전송기                   350  350,000원*1대


